2 吴云 7,500,000 22.23% 7,500,000

3 宦欣彤 3,300,000 9.78% 3,300,000

4
盐城方达投资管理合伙

企业（有限合伙）
3,000,000 8.89% 3,000,000

5
徐州伍线客投资管理合

伙企业（有限合伙）
333,332 0.99% 0

6
盐城金蕾投资合伙企业

（有限合伙）
290,000 0.86% 0

7
盐城德运投资管理合伙

企业（有限合伙）
115,000 0.34% 0

合计 33,738,332 100.00% 33,000,000

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

江苏方意摩擦材料股份有限公司股票定向发行情况报告书

1 宦传方 19,200,000 50.66% 19,200,000

2 吴云 7,500,000 19.79% 7,500,000

3 宦欣彤 3,300,000 8.71% 3,300,000

4
盐城方达投资管理合伙企

业（有限合伙）
3,000,000 7.92% 3,000,000

5
盐城悦新科技创新产业投

资基金（有限合伙）
1,280,410 3.38% 0

6
厦门群盛天锋创业投资合

伙企业（有限合伙）
1,158,771 3.06% 0

7

盐城市黄海汇泰新兴产业

投资基金合伙企业（有限

合伙）

640,205 1.69% 0

8

厦门冠亚创新壹期半导体

投资合伙企业（有限合

伙）

640,205 1.69% 0

9
厦门群盛天剑创业投资合

伙企业（有限合伙）
441,741 1.17% 0

10
徐州伍线客投资管理合伙

企业（有限合伙）
333,332 0.88% 0

合计 37,494,664 98.93% 33,000,000

“本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况”是依据审议本次股

票定向发行认购对象的股东大会股权登记日（2024 年 12 月 9 日）中国证券登记结算有限

责任公司出具的全体证券持有人名册填列。“本次发行后，前十名股东持股数量、持股比

例及股票限售情况”仅考虑本次定向发行新增股份的影响。本次定向发行完成后公司控股

股东、实际控制人未发生变更，公司控制权未发生变动。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质

发行前 发行后

数量

（股）
比例

数量

（股）
比例

无限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人
0 0% 0 0%

2、董事、监事及高级

管理人员
0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

江苏方意摩擦材料股份有限公司股票定向发行情况报告书

4、其它 738,332 2.19% 4,899,664 12.93%

合计 738,332 2.19% 4,899,664 12.93%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人
30,000,000 88.92% 30,000,000 79.16%

2、董事、监事及高级

管理人员
0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 3,000,000 8.89% 3,000,000 7.92%

合计 33,000,000 97.81% 33,000,000 87.07%

总股本 33,738,332 100% 37,899,664 100%

注 1：上表均为直接持股数量；

注 2：公司控股股东、实际控制人直接持股数量统计于表中控股股东、实际控制人相关持股

数量中，未重复统计于董事、监事及高级管理人员持股数量中；

注 3：上述情况基于审议本次股票定向发行认购对象的股东会股权登记日即 2024 年 12 月 9

日的持股情况，并仅根据本次股票发行对持股数量的影响计算。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为7人；本次股票发行新增股东5人，发行完成后，公司股东人数为

12人。

以上数据依据审议本次股票定向发行认购对象的股东会股权登记日的在册股东和本

次新增股东情况确定。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行均以现金认购，募集资金总额为 65,000,000.00 元。本次定向发行后，

公司股本、净资产、每股净资产等财务指标提高，资产负债结构更稳健，公司偿债能力和

抵御财务风险能力将有进一步提升。

1、对财务状况的影响

本次定向发行募集资金到位后，公司资产总额与净资产额将同时增加，公司资本结构

更趋稳键，公司的资金实力将得到有效提升，营运资金将得到有效补充，为公司后续发展

提供有效的保障，促进公司进一步实现规模扩张。

2、对盈利能力的影响

本次定向发行后，公司资本实力增强，为公司各项业务的快速、稳健、可持续发展奠

定资本基础，促进公司进一步实现规模扩张和业务拓展，进一步提升公司的市场竞争力以

江苏方意摩擦材料股份有限公司股票定向发行情况报告书

及盈利能力，促进营业收入和利润的稳健增长。

3、对现金流量的影响

本次定向发行后，公司筹资活动现金流入将同比增加，有利于提高公司的资产流动

性，从而进一步增强公司抵御财务风险的能力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行募集资金用途为补充公司流动资金，本次定向发行完成后，公司业务结构不

会发生变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司控股股东宦传方直接、间接合计持有公司 20,977,500 股，持股比例

62.18%，实际控制人宦传方、吴云夫妇及其女宦欣彤直接、间接合计持有公司 31,777,500

股，持股比例为 94.19%；本次发行后，公司控股股东宦传方直接、间接合计持有公司

20,977,500 股，持股比例 55.35%，实际控制人宦传方、吴云夫妇及其女宦欣彤直接、间接

合计持有公司 31,777,500 股，持股比例为 83.85%。公司的控股股东仍为宦传方，实际控

制人仍为宦传方、吴云夫妇及其女宦欣彤，故本次股票发行完成后公司控制权未发生变

化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 宦传方
董事长、总

经理
20,977,500 62.18% 20,977,500 55.35%

2 吴云
董事、副总

经理
7,500,000 22.23% 7,500,000 19.79%

3 孙艳
董事、财务

负责人
150,000 0.44% 150,000 0.40%

4 崔冬娣 董事 37,500 0.11% 37,500 0.10%

5 张海丰
董事、核心

技术人员
150,000 0.44% 150,000 0.40%

江苏方意摩擦材料股份有限公司股票定向发行情况报告书

6 张建 监事会主席 150,000 0.44% 150,000 0.40%

7 张莎莎 监事 60,000 0.18% 60,000 0.16%

8 夏东华
职工代表监

事
37,500 0.11% 37,500 0.10%

合计 29,062,500 86.14% 29,062,500 76.68%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2022年度 2023年度 2023年度

每股收益（元/股） 1.48 1.56 1.37

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）
4.09 5.79 6.87

资产负债率 22.35% 26.10% 20.95%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

《关于江苏方意摩擦材料股份有限公司之股东协议》具体情况如下：

签署方一：宦传方、吴云（合称为“创始股东”）

签署方二：盐城悦新科技创新产业投资基金（有限合伙）、盐城市黄海汇泰新兴产业

投资基金合伙企业（有限合伙）、厦门群盛天锋创业投资合伙企业（有限合伙）、厦门群

盛天剑创业投资合伙企业（有限合伙）、厦门冠亚创新壹期半导体投资合伙企业（有限合

伙）（合称为“本轮投资人”）

目标公司：江苏方意摩擦材料股份有限公司

签署时间：2024 年 11 月

主要内容：

“第 1 条 回购权

1、如发生任何一项回购事件的，本轮投资人有权在任意时间要求创始股东回购其持

有的全部或部分目标公司股权。

江苏方意摩擦材料股份有限公司股票定向发行情况报告书

就任何本轮投资人而言，“回购事件”包括：

（1）目标公司未能于 2027 年 6 月 30 日前完成合格上市（如目标公司在 2027 年 6 月

30 日前经上海证券交易所、深圳证券交易所、北京证券交易所或实际控制人与投资方均

书面同意的境内外其他证券交易所通过上市审核，因等待中国证监会或其他证券监管部

门同意注册或核发批文而未在 2027 年 6 月 30 日前完成上市，但目标公司在 2028 年 6 月

30 日前完成上市则不构成回购事件）；

（2）目标公司发生公司僵局等无法正常经营的情况的；

（3）目标公司的实际控制人发生变化的；

（4）目标公司其他股东要求行使回购权的（持股员工离职要求回购以及部分小股东

因生活困难要求回购除外）；

2、本轮投资人要求回购的股权所对应的回购价款（“回购价款”）应等于该本轮投资

人就其要求回购的股权所支付的投资款总额加上自交割日起按照年收益率 6%（单利）计

算的利息，具体公式如下：

回购价款＝该投资人要求回购的股权占该投资人全部股权的比例*该投资人本次交易

的投资总额*[1+6%*(投资人实际投资天数÷365)]–该投资人取得的累计现金分红

“投资人实际投资天数”为自该投资人投资款到账日至创始股东支付全部股权回购款

之日的自然天数。

3、创始股东应当在本轮投资人提出回购要求之日起两（2）个月内回购该本轮投资人

要求回购的全部股权并将回购价款支付指本轮投资人指定的账户。创始股东未在前述指

定期限内全部支付的，每延期一日，按照应付而未付金额的万分之五向本轮投资人支付违

约金。”

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

本次发行的定向发行说明书自首次披露后存在修订情况，具体如下：

公司本次定向发行为发行对象不确定的发行，本次定向发行说明书于 2024 年 9 月 30